
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 22.10.2019 № 30/2-6 

г. Жуковка  
   
О награждении Почетной грамотой 

 муниципального образования 

«Жуковский район» 

 
 

 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского района  по данному 

вопросу,   

                       

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования «Жуковский 

район»:  

Конохову Валентину Викторовну, заместителя заведующего по административно-

хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Солнышко» - за многолетний 

добросовестный труд; 

Архипова Александра Валентиновича, директора ГКУ Брянской области 

«Жуковское лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

 Зелинского Александра Васильевича,  заместителя директора ГКУ Брянской 

области «Жуковское лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Будникова Виктора Ивановича, государственного инспектора по охране леса 

Троснянского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Якимцева Николая Владимировича, государственного инспектора по охране леса 

Белоглавского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Горлович Александра Викторовича, директора ООО «Снежка-Речица» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения. 

Иванова Дмитрия Васильевича, оператора станков с программным управление 

автоматно-механического цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели 

в работе и в связи с профессиональным праздником; 



3 

 

Скворцовой  Александры Геннадьевны, бухгалтера ООО «Жуковский 

веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с профессиональным 

праздником; 

Звягина Михаила Александровича, инженера-технолога велосборочного участка 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Звягину Наталью Викторовну, слесаря механосборочных работ велосборочного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод»- за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Иванову Наталью Викторовну, инженера-технолога окрасочного участка ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Артамонова Дениса Александровича, фрезеровщика опытно-экспериментального 

цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Лебедеву Светлану Федоровну, инженера по нормированию труда отдела кадров 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Матюхина Григория Васильевича, начальника отдела технического контроля ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Максимова Игоря Валерьевича, старшего мастера рамного участка ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Маричева Николая Николаевича, слесаря механосборочных работ сборочного цеха 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Фомина Олега Сергеевича, водителя погрузчика склада готовой продукции (вело) 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Новикову Маргариту Викторовну, операционной медицинской сестры 

травматологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд  и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Ульякину Светлану Сергеевну, воспитателя МАДОУ детский сад «Аленушка» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с профессиональным праздником; 

Валевскую Оксану Анатольевну, музыкального руководителя МАДОУ детский сад 

«Аленушка» - за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным 

праздником; 

Абрашину Юлию  Владимировну, шеф-повара ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов»    - за многолетний добросовестный труд; 

Гетманскую Александру Николаевну, заместителя заведующего по АХР МАДОУ 

детский сад «Родничок» - за многолетний добросовестный труд  и в связи 

профессиональным праздником 

Пирееву Светлану Владимировну, помощника воспитателя МАДОУ детский сад 

«Родничок» - за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным 



3 

 

праздником; 

Галюго Галину Николаевну, кладовщика МАДОУ детский сад «Родничок» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником; 

Бурденкову Елену Анатольевну, повара МАДОУ детский сад «Колосок» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником - 

Филину Наталью  Александровну, воспитателя МАОУ детский сад «Колосок» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником; 

Патрашкову Галину Николаевну, воспитателя МАОУ Гришино-Слободская СОШ- 

за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником; 

Свинтицкую Юлию Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ 

Гришино-Слободская СОШ - за многолетний добросовестный труд  и в связи 

профессиональным праздником; 

Кузнецову Людмилу Владимировну, учителя физики МАОУ Гришино-Слободская- 

за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником; 

Кондарину Людмилу Валентиновну, музыкального руководителя ФГКДОУ 

«Детский сад № 148» - за многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием 

юбилея детского сада; 

Железнякову Галину Васильевну, повара ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Хромых Татьяну Юрьевну, бухгалтера ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Жилякову Наталью Юрьевну, повара ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Яшину Марину Анатольевну, младшего воспитателя ФГКДОУ «Детский сад 

№148» - за многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского 

сада; 

Баранову Веру Владимировну, сторожа-вахтера ЗАО «Автоколонна 1806-Жуковка» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Котова Николая Николаевича, мастера по ТО и ТР автомобиля ЗАО «Автоколонна 

1806 Жуковка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Черненка Александра Дмитриевича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Курносова Анатолия Семеновича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Мортикова Юрия Петровича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Стародубцева Виктора Владимировича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

           Сырбу Петра Викторовича, преподавателя-организатора основ безопасности 

жизнедеятельности  МБОУ Жуковская СОШ №2 им.Е.П.Новикова -   за высокие 

результаты работы по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-

летием со Дня образования школы; 

Шерпаеву Наталью Александровну, учителя начальных классов  МБОУ Жуковская 

СОШ № 2 им.Е.П.Новикова -   за высокие результаты работы по обучению и воспитанию 

подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня образования школы; 



3 

 

Парфененкову Ирину Дмитриевну, учителя начальных классов  МБОУ Жуковская 

СОШ № 2 им.Е.П.Новикова -   за высокие результаты работы по обучению и воспитанию 

подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня образования школы; 

Васичкина Дмитрия Владимировича, учителя истории и общественных дисциплин 

МБОУ Жуковская СОШ №2 им.Е.П.Новикова -   за высокие результаты работы по 

обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня 

образования школы; 

Горбарчук Светлану Степановны, учителя русского языка и литературы МБОУ 

Жуковская СОШ №2 им.Е.П.Новикова -   за высокие результаты работы по обучению и 

воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня образования школы; 

Коцембину Галину Михайловну, учителя начальных классов МБОУ Ржаницкая 

СОШ -   за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

Захарову Ольгу Алексеевну, оператора птицефабрик и механизированных ферм 

бройлерного цеха «Орловский» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Дедкову Галину Александровну, оператора птицефабрик и механизированных 

ферм бройлерного цеха «Орловский» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Алексеева Юрия Петровича - оператора птицефабрик и механизированных ферм 

бройлерного цеха «Орловский» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Лобову Алину Денисовну - заместителя заведующей аптекой - фармацевта ГБУЗ 

«Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня 

рождения; 

Новикова Владимира Федоровича - водителя автомобиля ГБУЗ «Жуковская МБ» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Чубареву    Наталью     Васильевну   -     медицинскую    сестру     палатную 

педиатрического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Бодачеву   Людмилу    Евгеньевну   -   медицинскую    сестру     приемного 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Матюшенкову Ирину Алексеевну - медицинскую сестру педиатрического 

отделения поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Капырину   Ирину Владимировну -операционную   медицинскую   сестру 

хирургического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд 

и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Бушуеву Анну   Александровну   -     медицинскую      сестру      палатную 

хирургического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд 

и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Помазкову Ольгу Ивановну - медицинскую сестру Овстугской врачебной 

амбулатории (с офисом врача общей практики) ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Лындину Галину Николаевну   -   санитарку     инфекционного   отделения ГБУЗ 

«Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня 

рождения; 

Будевского Андрея Николаевича, главного инженера ОАО «Жуковкаагротранс» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 



3 

 

Ежелева Александра Владимировича, водителя ОАО «Жуковкаагротранс» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Иванина Владимира Михайловича, водителя ОАО «Жуковкаагротранс» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района». 

 

 

 

  Глава Жуковского района                                                       В.В.Латышев 


